
Uchwała Nr III /13/18 

Rady Gminy Niedrzwica duża 

z dnia 28 grudnia 2018roku 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego 
przyznania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie pieniężne 
na zakup posiłku lub żywności albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku 
lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu „ na lata 2019-2023. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2018 r. poz.994 z póź.zm) art.8 ust.2 , art.96 ust.2 i ust.4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2018 r. poz.1508 z póź.zm) w związku 
z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 
(M.P z 2018 r. poz.1007)  Rada Gminy Niedrzwicy Dużej uchwala co następuje:  

§ 1 

Podwyższa się do 150 % kwoty kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej uprawniające do korzystania z pomocy 
w formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie pieniężne na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób 
w ramach modułu I -dla dzieci i młodzieży oraz modułu II dla osób dorosłych wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P z 2018 r. 
poz.1007)   

§ 2 

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie udzielonej pomocy w formie 
posiłków lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych od osób 
w ramach modułu I dla dzieci i młodzieży oraz modułu II dla osób dorosłych wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P z 2018 r. 
poz.1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej , dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 
8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża. 

§ 4 

Traci moc Uchwała nr XXXIII/244/14 Rady Gminy Niedrzwica Duża  z dnia 
13 lutego 2014 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia 



udzielone w ramach programu wieloletniego” Pomoc państwa w zakresie dożywiania  na lata 
2014-2020.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2019 roku.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         Rafał Dziekanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Rada Ministrów uchwałą nr. 140 z dnia 15 października 2018 r. ustanowiła wieloletni 
rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 obowiązujący od 1 
stycznia 2019 r. Program "Posiłek w szkole i w domu" zapewnia pomoc zarówno osobom 
starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w 
rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. W ramach Programu opracowane zostały 3 
moduły: 

1.MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY; 

2.MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH; 

3.MODUŁ ORGANIZACJI STOŁÓWEK ORAZ MIEJSC SPOŻYWANIA POSIŁKÓW W 
SZKOŁACH 

 
Obecnie  realizowany wieloletni programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020,  na mocy §  
4 Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 traci moc 
z dniem 1 stycznia 2019 r. 

Obowiązującym na podstawie art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej kryterium dochodowym jest : 

a) dla osoby samotnie gospodarującej - 701 zł, 
b) dla osoby w rodzinie - 528 zł; 
Na podstawie art.8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada Gminy , 
w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w art.8 ust. 1, uprawniające do 
zasiłku celowego. W związku z art. 96 ust.2 i ust.4 w/w ustawy wydatki na usługi, pomoc 
rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na 
osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego. Rada Gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań 
własnych. 
 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w tym zakresie jest zasadne. 


